​

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0113/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.​

Unidade Gerida:
Fundação PIO XII ​
Setor Responsável:

Departamento de Engenharia Clínica​
CNPJ:

49.150.352/0046-14​
Data da Emissão:

07/12/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme
Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público
o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na
solicitação.

1 -​ EMPRESAS PARTICIPANTES:

1.​ Metrolab Soluções em Engenharia Clínica Ltda - CNPJ:
32.487.278/0001-21;

2.​ ServiceMed Instrumentais Cirúrgicos Ltda - CNPJ: 25.172.993/0001-00;
3.​ Qualimed Comércio Ltda- CNPJ: 01.933.422/0001-82 ;

Objeto da Cotação: Instrumental cirúrgico.
Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às
especificações técnicas exigidas.

2 -​ EMPRESA VENCEDORA:

Metrolab Soluções em Engenharia Clínica Ltda - CNPJ:
32.487.278/0001-21;
Valor total ofertado: R$ 26.944,50;

3 -​ OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

●​ Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;

​

●​ O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da
instituição;

●​ A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição,
conforme o Regulamento de Compras;

●​ A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento

Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os
princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 07 de dezembro de 2025.

_____________________________
Marco Aurélio dos Santos Leite

Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

​

COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a
fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa
de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela
instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com
os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição
do fornecedor e continuidade do processo de compras.

Metrolab Solucoes em Engenharia Clinica Ltda CNPJ: 32.487.278/0001-21 IM: 4743504 IE: 10.781.375-0

Fone: (62) 3123-1595 / (62) 9 9907-0106 E-mail: comercial@metrolabs.com.br charles@metrolabs.com.br

Cliente: Fundacao Pio Xii

CNPJ: 49.150.352/0046-14

Contato: David                                                                                                       05/12/2025 Proposta Válida para 30 dias

  Orçamento nº 25/1290

      PROPOSTA COMERCIAL

A Metrolab`s Soluções em Engenharia Clínica em agradecimento a sua atenção apresentamos uma proposta de venda de
produtos e acessorios conforme listados a seguir:

Item Qtd Descrição/Especificação Valor unitário Valor total

1 70 CUBA REDONDA 08X3,6 CM P/ASSEPSIA 160ML R$ 26,00 R$ 1.820,00

2 10 CUBA REDONDA 09X4,5 CM P/ASSEPSIA 240ML R$ 32,00 R$ 320,00

3 67 BANDEJA 22X12X1,5 CM R$ 54,00 R$ 3.618,00

4 25 BANDEJA 30X20X04 CM R$ 130,00 R$ 3.250,00

5 105 PINÇA PEAN 16CM R$ 60,00 R$ 6.300,00

6 27 PINÇA ANATOMICA DISSECCAO 14 CM R$ 16,50 R$ 445,50

7 20 TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 12 CM R$ 27,50 R$ 550,00

8 50 AFASTADOR FARABEUF BABY 7X100 MM R$ 20,00 R$ 1.000,00

9 35 Cabo de Bisturi nº3 13CM R$ 17,00 R$ 595,00

10 25 PINÇA ANATOMICA DISSECCAO 20 CM R$ 31,00 R$ 775,00

11 19 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM R$ 47,00 R$ 893,00

12 16 TESOURA MAYO STILLE 15 CM RETA R$ 58,00 R$ 928,00

13 40 AFASTADOR FARABEUF INFANTIL 10X120 MM R$ 20,00 R$ 800,00

15 10 ESTOJO PERFURADO 26X12X06 CM R$ 210,00 R$ 2.100,00

16 40 PINÇA BACHAUS 13 CM R$ 42,00 R$ 1.680,00

17 30 PINÇA BACHAUS 10 CM R$ 42,00 R$ 1.260,00

18 10 PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM R$ 19,00 R$ 190,00

19 10 Tesoura Iris Reta - 10,5 cm R$ 42,00 R$ 420,00

R$ 26.944,50Total Geral

1. DO OBJETO: Contratação de Comercialização de EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, conforme descrição, quantidade e valor

acima:

2. DO PRAZO DE ENTREGA: Uma vez que todas as condições propícias para a realização da entrega estiverem plenamente

atendidas, a CONTRATANTE compromete-se a concluir a entrega do(s) item(ns) conforme delineado neste Termo de Referência,

dentro de um prazo de 30  dias, iniciando-se a contagem a partir da data de assinatura desta minuta.

3. DA FORMA DE RECEBIMENTO: O valor referente ao(s) item(ns) descrito(s) na clausula 1 será faturado por meio de Nota fiscal

,pela CONTRATADA, que se compromete a disponibilizá-lo dentro do prazo estipulado para pagamento, contendo o montante

acordado e a data de vencimento correspondente.

mailto:comercial@metrolabs.com.br
mailto:charles@metrolabs.com.br

4. DAS SANÇÕES Havendo inadimplemento do pagamentos estabelecido na cláusula 1, incidirá uma multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor

total do contrato, acrescida de atualização pelo IGPDI-DI/FGV e juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, a partir da data do descumprimento.

Além disso, a CONTRATADA reserva-se o direito de incluir o nome da CONTRATANTE em órgãos e/ou serviços de cadastro de proteção ao crédito

(SPC/SERASA/PROTESTO), tornando o débito integralmente exigível,

sem necessidade de qualquer outro ato ou notificação, sem prejuízo das perdas e danos decorrentes da negligência no cumprimento de suas

obrigações. Caso requeira a intervenção do DEPARTAMENTO JURÍDICO da CONTRATADA, será acrescido honorários advocaticios à base de 20%

(vinte por cento) sobre o valor total apurado, englobando, inclusive, multas, juros, atualização e correção monetária e custas judiciais, todos encargos

devidos pela CONTRATANTE.

5. DA VALIDADE DE ASSINATURA ELETRÔNICA: Se necessário, as partes expressamente concordam em utilizar e reconhecem como válida a

comprovação de autoria e integridade dos termos ora acordados, certificados através da plataforma DocuSign (www.docusign.com), através dos

endereços eletrônicos das partes. A formalização das avenças na maneira supra acordada será suficiente para a validade e integral vinculação

das partes ao presente instrumento, constituindo o mesmo como título executivo extrajudicial, na forma da lei;

6. DA DESISTÊNCIA: Em caso de desistência por parte da contratante após a assinatura desta proposta, A contratante concorda em pagar uma

multa no valor de 30% do total da proposta acordada, como compensação pelos custos administrativos e possíveis perdas incorridas pela parte

contratada

7. DA CONSTITUIÇÃO DO TÍTULO: Esta minuta CONSTITUI TÍTULO EXECUTIVO EXTRAJUDICIAl, nos termos do artigo 784, inciso III, do
Código de Processo Civil em vigor.

8. DO FORO DE ELEIÇÃO: Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as partes elegem o foro da

     comarca de Goiânia, Goiás.
    Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor, juntamente com 02(duas) testemunhas.

CONTRATANTE:
Razão Social: Fundação PIO XII, Pessoa Jurídica De Direito Privado, Inscrita No Cnpj: 49.150.352/0046-14, Com Sede No Endereço Avenida
Gov Jose Ludovico de Almeida, Número: S/N, Setor, Faz Retiro, Goiânia, GO, Cep: 74620-435, Telefones: (17) 3321-6600, Endereço
Eletrônico E-Mail: marco.leite@cora.saude.go.gov.br, Doravante Denominado Simplesmente Contratante.

CONTRATADA:

Razão Social: Metrolab Solucoes em Engenharia Clinica Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 32.487.278/0001-21 IM:

4743504 IE: 10.781.375-0, com sede no endereço Rua C-155, Quadra 365, número 789, Jardim América, Goiânia, Goiás, CEP: 74275- 150,

telefones: (62) 3123-1595 / (62) 9 9907-0106, endereço eletrônico e-mail:comercial@metrolabs.com.br charles@metrolabs.com.br, doravante

denominada simplesmente CONTRATADA.

                                                                                                                          Goiânia, 05 de dezembro de 2025

Prazo de entrega: 20 dias uteis
Valor Total: R$ 26.944,50
Frete: CIF
Condições: 30 dias

Metrolab Solucoes em Engenharia Clinica Ltda

CONTRATADA

Fundação PIO XII

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

  .
CPF: 703.931.361-83

  .
CPF:

mailto:marco.leite@cora.saude.go.gov.br
mailto:charles@metrolabs.com.br

MATERIAL QTD. PREÇO UNIT. TOTAL

CUBA ASSEPCIA 8 X 4 CM 140 ML 70 R$ 32,04 2.242,66R$

CUBA ASSEPCIA 9 X 5,5 CM 220 ML 10 R$ 37,68 376,83R$

BANDEJA ODONTOLOGICA 22 X 12 X 1,5 CM 67 R$ 67,62 4.530,75R$

BANDEJA RETANGULAR 30 X 20 X 1,5 CM 25 R$ 108,47 2.711,79R$

PINÇA PEAN 16CM 105 R$ 65,86 6.915,64R$

PINÇA ANATOMICA DISSECCAO 14CM 27 R$ 20,61 556,44R$

TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 12CM .................................................   20 R$ 34,14 682,71R$

AFASTADOR FARABEUF BABY 7X100MM 50 R$ 12,40 620,00R$

CABO PARA BISTURI N.3 13CM 35 R$ 18,34 641,99R$

PINÇA ANATOMICA DISSECCAO 20CM 25 R$ 38,31 957,85R$

PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM 19 R$ 44,12 838,30R$

TESOURA MAYO STILLE 15CM RETA 16 R$ 63,58 1.017,24R$

AFASTADOR FARABEUF INFANTIL 10X120MM 40 R$ 12,40 496,00R$

ESTOJO PERFURADO 20 X 10 X 5 CM 10 R$ 207,83 2.078,28R$

PINÇA BACKHAUS 13CM ( P/CAMPO ) 40 R$ 51,91 2.076,46R$

PINÇA BACKHAUS 9CM ( P/CAMPO ) 30 R$ 56,94 1.708,34R$

PINÇA ADSON 12 CM COM SERRILHA P/ USO GERAL .......................... 10 R$ 23,02 230,17R$

TESOURA IRIS 10,5CM 10 R$ 79,00 790,00R$

TOTAL R$ 29.470,77

Daniele Lima

Tel: (62) 3642-2882 / (62) 99142-9767

E-mail: comercial@servicemed.com.br

End. Rua 228, nº 193, Setor Coimbra, Goiânia-GO

Razão Social: SERVICEMED INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS LTDA

CNPJ: 25.172.993/0001-00

Insc.Est.: 10.666.419-0

Insc.Mun.:4254597

Endereço: Rua 228 , nº 193, Setor Coimbra, Goiânia-GO

Fone: (62) 3642-2882  / WhatsApp: (62) 99142-9767

Orçamento
Cliente: FUNDACAO PIO XII - HOSPITAL CORA

CNPJ: 49.150.352/0046-14

Data:02/12/2025

Validade da Proposta: 30 DIAS

Condição de pagamento: A Combinar

Prazo de entrega: 10 dias

Frete: CIF

Página 1

RAZÃO SOCIAL: QUALIMED COMERCIO LTDA
CNPJ: 01.933.422/0001-82

Telefone: (62) 3942-2225/ (62) 98147-0222

Nome do Representante Legal: Herbert Simão e Silva

CPF do Representante Legal: 083.661.281-72

Item Código Descrição Marca Unid  Quant  Valor Uni  Valor Total

1 231.012
CUBA REDONDA PEQUENA 8CM

TAMANHO APROXIMADO
FAMI UNID 70  R$     23,40  R$       1.638,00

2 231.014 CUBA P ASSEPSIA 9X5,5CM 220ML FAMI UNID 10  R$     28,36  R$          283,60

3 231036
BANDEJA LISA ECONOX 22X12X1,5

CM
FAMI UNID 67  R$     56,80  R$       3.805,60

1 232052
CUBA RETANGULAR PERFURADA

30X20X1,5CM (232.052)
FAMI UNID 25  R$    122,20  R$       3.055,00

2 177 PINCA PEAN MURPHY 16CM RHOSSE UNID 105  R$    180,00  R$     18.900,00

3 15.191 PINCA DISSECCAO C SERRILHA 14CM FAMI UNID 27  R$     70,00  R$       1.890,00

4 257 TESOURA IRIS COM FACETA 11CM FAMI UNID 20  R$    418,00  R$       8.360,00

5 18162 AFASTADOR FARABEUF 0,7cmx10cm RHOSSE UNID 50  R$    100,00  R$       5.000,00

6 15126 CABO BISTURI NR3 RHOSSE UNID 35  R$    118,00  R$       4.130,00

7 15415 PINCA DISSECCAO C SERRILHA 18CM RHOSSE UNID 25  R$     98,00  R$       2.450,00

8 3372
PORTA AGULHAS MAYO HEGAR

SERRILHA 14CM
RHOSSE UNID 19  R$    473,00  R$       8.987,00

9 15989 TESOURA MAYO STILLE RETA 15CM RHOSSE UNID 16  R$    319,00  R$       5.104,00

10 18161 AFASTADOR FARABEUF 12CM RHOSSE UNID 40  R$    100,00  R$       4.000,00

11 212.044
CAIXA CIRURGICA 26X12X06CM

PERFURADA (212.044)
RHOSSE UNID 10  R$    292,00  R$       2.920,00

12 17629 PINCA BACKHAUS 13CM RHOSSE UNID 40  R$    152,00  R$       6.080,00

13 17631 PINCA BACKHAUS 8CM RHOSSE UNID 30  R$    152,00  R$       4.560,00

14 64
PINCA DISSECCAO ADSON SERRILHA

12CM
RHOSSE UNID 10  R$    165,00  R$       1.650,00

15 494 TESOURA IRIS COM FACETA 11CM RHOSSE UNID 10  R$    330,00  R$       3.300,00

 R$   86.113,20

CONDIÇÕES GERAIS

- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A COMBINAR
- PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
- PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS
- VALIDADE DESTE ORÇAMENTO: 30 DIAS.

Telefone: (62) 9443-7971    RESPONSÁVEL: David

Goiânia, 05 de novembro de 2025.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

Oitenta e Seis Mil Cento e Treze Reais e Vinte Centavos

INSTRUMENTAIS

Endereço: Rua 118 N° 418, Quadra F-37 Lote 54, Setor Sul - Goiânia - GO - CEP: 74.415-015

Endereço Eletrônico: vendas@qualimed.bio.br

Optante pelo Simples Nacional:      SIM

À

CNPJ: 49.150.352/0046-14

Endereço:  AV GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA, S/N, FAZ RETIRO, GOIANIA - GO - CEP: 74.620-435

FUNDACAO PIO XII

Assunto: Proposta de Venda n° 935.2025

Página 2FUNDACAO PIO XII

HERBERT SIMÃO

DIRETOR COMERCIAL

QUALIMED COMÉRCIO LTDA

______________________________________

      O fornecimento dos materiais ora ofertados inclui a entrega pela QUALIMED, bem como a garantia e assistência por

nós prestados.
     A QUALIMED presa pela excelência no atendimento e total satisfação de nossos clientes, dessa forma esperamos que a

presente atenda suas expectativas.
 Colocamo-nos, a disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,